
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 7075

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 27-04-2022

 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Α. Δίπλας

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210-8200870

ΘΕΜΑ : Προσωρινή μερική τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών 
γραμμών 537, 721, 734, 740 και 755, λόγω διεξαγωγής της Πανηγύρεως της 
Ζωοδόχου Πηγής στον Δήμο Αχαρνών..

ΣΧΕΤΙΚΟ : Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΑΣΑ 7030/27.04.2022 εισερχόμενο έγγραφο.

ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΑΣΑ 7030/27.04.2022 εισερχόμενο έγγραφο του Δήμου Αχαρνών, 

που αναφέρεται στη μερική προσωρινή τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών 
γραμμών, λόγω διεξαγωγής της Πανηγύρεως της Ζωοδόχου Πηγής επί της οδού 
Φιλαδελφείας (από το ύψος του Αγίου Βλάσιου έως την οδό Αθ. Μπόσδα), επί της Λ. 
Αθηνών (από την οδό Φιλ. Δέδε έως την οδό Αθ. Μπόσδα) και επί της οδού Αγ. 
Κωνσταντίνου στον εν λόγω Δήμο.

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά τη διάρκεια της 
πανηγύρεως.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την προσωρινή μερική τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών γραμμών 537 
(ΑΧΑΡΝΑΙ-ΒΑΡΥΜΠΟΠΗ), 721 (ΑΧΑΡΝΑΙ-ΚΗΦΙΣΙΑ), 734 (ΑΧΑΡΝΑΙ-ΝΟΣ. ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ), 
740 (ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΧΩΡΙΟ-ΣΚΑ-ΑΧΑΡΝΑΙ-ΑΓ. ΑΝΝΑ) και 755 (ΑΧΑΡΝΑΙ-ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΜΥΛΟΣ-ΣΤ. 
ΚΑΤΩ ΠΑΤΗΣΙΑ), από την Τετάρτη 27/04/2022 και ώρα 10:00μ.μ. έως την Κυριακή 



2

01/05/2022 και ώρα 10:00π.μ., λόγω διεξαγωγής της Πανηγύρεως της Ζωοδόχου Πηγής επί 
της οδού Φιλαδελφείας (από το ύψος του Αγίου Βλάσιου έως την οδό Αθ. Μπόσδα), επί της 
Λ. Αθηνών (από την οδό Φιλ. Δέδε έως την οδό Αθ. Μπόσδα) και επί της οδού Αγ. 
Κωνσταντίνου στον Δήμο Αχαρνών, ως εξής:

Τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών γραμμών 537 και 734 από αφετηρία προς 
τέρμα (προς Βαρυμπόμπη και Νοσ. Άγιοι Ανάργυροι αντίστοιχα)
Από Χρ. Δέδε, λοξά δεξιά Μ. Βαμβακάρη, συνέχεια Αριστοτέλους, αριστερά Δεκελείας και 
συνέχεια όπως η εγκεκριμένη διαδρομή.

Τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών γραμμών 537 και 734 από τέρμα προς 
αφετηρία (προς Αχαρναί)
Από Δεκελείας, δεξιά Αριστοτέλους, συνέχεια Μ. Βαμβακάρη, λοξά αριστερά Χρ. Δέδε 
(αφετηρία).

Τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 721 από αφετηρία προς τέρμα 
(προς Κηφισιά)
Από Πάρνηθος, αριστερά Λαθέας, δεξιά Αγ. Τριάδας, αριστερά Αριστοτέλους, αριστερά 
Δεκελείας και συνέχεια όπως η εγκεκριμένη διαδρομή. 

Τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 721 από τέρμα προς αφετηρία 
(προς Αχαρναί)
Από Δεκελείας, δεξιά Αριστοτέλους, δεξιά Αγ. Τριάδας, αριστερά Λαθέας, δεξιά Πάρνηθος και 
συνέχεια όπως η εγκεκριμένη διαδρομή. 

Τροποποίηση της διαδρομής της κυκλικής λεωφορειακής γραμμής 740
Από Κύπρου, Λεωφ.Ιωνιας, δεξιά Θωμά Παλαιολόγου, αριστερά Φιλαδέλφειας και στην 
επιστροφή από Φιλαδέλφειας, δεξιά Χαραυγής, αριστερά 28ης Οκτωβρίου, δεξιά 
Αγ.Ταξιαρχων, αριστερά Λεωφ.Ιωνιας, ευθεία Κύπρου
   

Τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 755
Θα εκτελείται για όλα τα δρομολόγια η διαδρομή της 755Β.

           

Σημείωση: Στα τμήματα των τροποποιημένων διαδρομών, τα λεωφορεία θα κάνουν στάση 
στις υπάρχουσες στάσεις των άλλων γραμμών.

2. Ο ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ υποχρεούται όπως :

α) Συνεννοηθεί με την ΚΤΕΛ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  (Δ. Καραντάσιος 6978483036), την ΟΣΥ Α.Ε. 
και την ΕΛ.ΑΣ. (Α΄ & Γ’ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής και Τμήμα 
Τροχαίας Αττικής Οδού) για την εφαρμογή της απόφασης.

β) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής της 

διαδρομής και στάσεις στα σημεία που ορίζονται.

γ) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες κατά την νέα 

προσωρινή διαδρομή.



3

δ) Φροντίσει να μην σταθμεύουν αυτοκίνητα στις διασταυρώσεις όπου θα στρίβουν τα 

λεωφορεία.

ε) Επαναφέρει το οδόστρωμα στην προηγούμενη κατάσταση.

ζ) Ενημερώσει την ΚΤΕΛ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, την ΟΣΥ και την ΕΛ.ΑΣ. (Α΄ & Γ’ Τμήμα Τροχαίας 

Βορειοανατολικής Αττικής και Τμήμα Τροχαίας Αττικής Οδού) για την έναρξη και τη 

λήξη των εκδηλώσεων. 

3.         Στάσεις θα πραγματοποιούνται στις ήδη υπάρχουσες.

4.         Παρακαλείται η ΚΤΕΛ Α.Ε. και η ΟΣΥ Α.Ε. για την εφαρμογή της απόφασης.

Γεώργιος Ποριάζης
Πολιτικός Μηχ/κός- Συγκοινωνιολόγος

Προϊστ. Τμήματος Μελετών Εφαρμογής και Λειτουργίας Δικτύου

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ.:
1. Δήμος Αχαρνών (e-mail: politismos@acharnes.gr και nikostsouklidis@hotmail.gr)
2. ΚΤΕΛ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ktel.korinthias.astika@gmail.com
3. ΟΣΥ Α.Ε. grammethel@osy.gr  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:
1. ΕΛ.ΑΣ.-Α’ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής (e-mail: att.vaattikis@astynomia.gr)
2. ΕΛ.ΑΣ.-Γ’ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής (e-mail: ctt.vaattikis@astynomia.gr)
3. ΕΛ.ΑΣ.-Τμήμα Τροχαίας Αττικής Οδού (e-mail: ttao@astynomia.gr)
II. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. ΔΙΔΣ/Κέντρο Εξυπηρέτησης Επιβατών Ο.Α.Σ.Α. 11185        
2. Αρχείο
3. Θ. Φούλια
4. Α. Δίπλα

Για την ακρίβεια
 Η Τμ/χης Διοικ. Υποστήριξης

Μαρία Τσέλιου

mailto:politismos@acharnes.gr
mailto:nikostsouklidis@hotmail.gr
mailto:ktel.korinthias.astika@gmail.com
mailto:grammethel@osy.gr
mailto:att.vaattikis@astynomia.gr
mailto:ctt.vaattikis@astynomia.gr
mailto:ttao@astynomia.gr

		2022-04-27T13:47:49+0300
	MARIA TSELIOU
	    




